
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 73/15-12-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1223-73/15-12-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης, για το έτος 2024, της από 26-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011003052) 
Σύμβασης για την  προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και  κίνησης.    
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 13-12-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 106381/75/11-12-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  
Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΕΗΔ 3o Θέμα: Έγκριση παράτασης, για το έτος 2024, της από 26-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011003052) 
Σύμβασης για την  προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και  κίνησης.    
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
II. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

III. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

ΑΔΑ: 9ΟΘΧ7ΛΕ-3ΕΣ



 

IV. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

V. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

VI. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 (ΦΕΚ.3492/Β/18-09-2019) Απόφασή της Περιφερειάρχη Ιόνιων 
Νήσων, «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων. 

VII. Την υπ’ αριθμ. οικ.57611/23146/21-07-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΖΗ7ΛΕ-63Φ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν» 
(ΦΕΚ 3642/τΒ΄/6-8-2021). 

VIII. Την υπ’ αριθμ. οικ. 76925/33166/23-09-2022 (ΦΕΚ 897/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-09-2022) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Περί παράτασης θητείας των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

IX. Την υπ’ αριθμ. οικ.76769/31219/29-09-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας και Ιθάκης» (ΦΕΚ 4578/Β’/04-10-
2021). 

X. Την αριθ. πρωτ. Οικ. 42026/5975/25-05-2022 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΑΣΥ νομού Λευκάδας, καθώς και του ΕΚΑΒ-ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 
προϋπολογισμού εκατόν σαράντα ενός χιλιάδων οχτακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτών (141.864,68€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα έτη 2022 και 2023  με ΑΔΑΜ: 
22PROC010621534.  

XI. Την αριθ. 626-33/19-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΥΒ7ΛΕ-9ΙΧ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
με την οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της διαδικασίας, στο πλαίσιο της ανωτέρω διακήρυξης,στην 
εταιρεία «ΝΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ε.Ε.».   

XII. Την από 26-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV 011003052) συναφθείσας σύμβασης μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας «ΝΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ε.Ε.», για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης και  κίνησης για την κάλυψη των αναγκών  των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας των  Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΑΣΥ νομού Λευκάδας, 
καθώς και του ΕΚΑΒ -ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, για τα έτη 2022 - 2023. 

XIII. Το από 11-12-2023 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας  του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΑΣΥ νομού Λευκάδας, καθώς και του ΕΚΑΒ-ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, για τα έτη 2022 
και 2023.  

XIV. Την αριθ. 44/5-12-2023 Απόφαση του Δ.Σ. του ΕΚΑΒ σχετικά με την έγκριση της παράτασης της 
παραπάνω Σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης για ΕΚΑΒ-ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, μέχρι το 
πρώτο εξάμηνο του επόμενου έτους (2024)κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης. 

XV. Την αριθ. Πρωτ. Οικ.103362/16089/04-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013882793) Διακήρυξη  Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια  υγρών καυσίμων θέρμανσης και 
κίνησης  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας των  Δ/νσεων 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΑΣΥ νομού Λευκάδας, καθώς και του ΕΚΑΒ -
ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, προϋπολογισμού διακοσίων τριών χιλιάδων τριακοσίων επτά ευρώ και σαράντα 
τριών λεπτών (203.307,43€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για τα έτη 2024 και 2025. 

XVI. Το γεγονός ότι τόσο στην Διακήρυξη του σχετικού διαγωνισμού όσο και στην εν λόγω Σύμβαση 
ορίζονταν ότι, η Π. Ε. Λευκάδας διατηρεί δικαίωμα παράτασης της σύμβασης μέχρι και το πρώτο εξάμηνο 
του επόμενου οικονομικού έτους (30-06-2024), κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και 
οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου διαγωνισμού 
για το επόμενο έτος οπότε η σύμβαση της παράτασης θα λύνεται αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς 
οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 

XVII. Την ανάγκη παράτασης της παραπάνω σύμβασης για την προμήθεια καυσίμων κίνησης και θέρμανσης 
κατά το προσεχές έτος και μέχρι την ολοκλήρωση του διακηρυχθέντος διαγωνισμού για τα επόμενα έτη και 

ΑΔΑ: 9ΟΘΧ7ΛΕ-3ΕΣ



 

σε κάθε περίπτωση μέχρι 30-06-2024, για το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την παράταση, της από 26-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV 011003052) συναφθείσας σύμβασης μεταξύ της 
Π.Ε. Λευκάδας και της εταιρείας «ΝΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ε.Ε.», για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης και  κίνησης για την κάλυψη των αναγκών  των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας των  Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΑΣΥ νομού Λευκάδας, 
καθώς και του ΕΚΑΒ -ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, για τα έτη 2022 – 2023, μέχρι την ολοκλήρωση του 
διακηρυχθέντος διαγωνισμού για τα επόμενα έτη, και σε κάθε περίπτωση μέχρι 30-06-2024, για την 
κάλυψη των αναγκών προμήθειας καυσίμων κίνησης και θέρμανσης κατά το προσεχές έτος και με ποσό το 
ανεκτέλεστο, έως 31-12-2023, οικονομικό αντικείμενο της Σύμβασης.  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.  κ. Γενικό Δ/ντη Διοίκησης, Οικ/κων & Πληροφορικής 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
  

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ   

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Σταύρος Τραυλός  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την παράταση, της από 26-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV 011003052) συναφθείσας σύμβασης μεταξύ 
της Π.Ε. Λευκάδας και της εταιρείας «ΝΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ε.Ε.», για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και  κίνησης για την κάλυψη των αναγκών  των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας των  Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΑΣΥ νομού 
Λευκάδας, καθώς και του ΕΚΑΒ -ΤΟΜΕΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, για τα έτη 2022 – 2023, μέχρι την ολοκλήρωση του 
διακηρυχθέντος διαγωνισμού για τα επόμενα έτη, και σε κάθε περίπτωση μέχρι 30-06-2024, για την 
κάλυψη των αναγκών προμήθειας καυσίμων κίνησης και θέρμανσης κατά το προσεχές έτος και με ποσό το 
ανεκτέλεστο, έως 31-12-2023, οικονομικό αντικείμενο της Σύμβασης.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΘΧ7ΛΕ-3ΕΣ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1223-73/15-12-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Σταύρος Τραυλός  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 9ΟΘΧ7ΛΕ-3ΕΣ


		2023-12-15T14:15:54+0200
	Athens




